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ÖN SÖZ 

Günümüzün hayat şartlarının çoğu insanı yaşamlarının bir döneminde ruh-
sal sıkıntıya itmesi ve artan eğitim oranı ile psikolojik destek almanın doğal 
algılanması ile birlikte danışan sayısı her geçen gün artmış, her bireye özel psi-
koterapi yöntemleri uygulama değer kazanmaya başlamıştır. İnsanlar, biriciktir 
ve tektir. Herkes aynı ruhsal sorunu farklı şekilde yaşamaktadır. Bundan ötürü 
insanların sorunlarına çözüm bulabilmek için tarih boyunca değişik terapi yön-
temleri geliştirilmeye çalışılmıştır. Psikoterapi yöntemlerinin tarihine bakıldı-
ğında Freud’un rüya yorumları üzerinden psikanalizine, Jung’ın hayal gücünün 
iyileştirici etkisini kullanmasına, Schultz’ın otojenik eğitimine (meditasyon ve 
rahatlama) kadar bir sürü deneysel psikoterapi yönteminin kullanıldığı görül-
mektedir. Bu kitapta yer alan psikoterapi yöntemlerinin çoğu son on beş veya 
yirmi yıl içerisinde sistematik tedavi prosedürleri olarak gelişen ve yaygın ola-
rak kullanılmaya başlanan yöntemler olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Klinik psikoloji, uzmanlık isteyen bir alan olmakla birlikte kullandığı çe-
şitli teknikler ile insanların hayatlarının sorunlu dönemlerinde yollarına devam 
etmesinde destek olan bir bilim dalı olmaktadır. Gerek akademik düzlemde 
gerekse klinik bazda kullanılan psikoterapi yöntemleri önemli ve genetik bir 
ruhsal sorun olmadığı zaman danışanın herhangi bir ilaç almadan travma, kaygı 
gibi ruhsal yaralarından kurtulmasına yardımcı olmaktadır. Bu noktada danışa-
nın kişiliği, yaşam öyküsü, sıkıntıları, semptomları hangi psikoterapi yöntemi-
nin seçilmesi gerektiği konusunda terapisti yönlendirmekte; terapist, ne kadar 
çok psikoterapi yöntemine hâkim olursa danışanına daha iyi destek olabilmek-
tedir.  

Bu kitap, güncel konuları ele alan içeriği ile psikoterapi yöntemleri hak-
kında akademisyenlere ve klinik psikologlara yol gösterici nitelikte geniş bir 
literatürsel içeriğe sahip olmaktadır. Bu bağlamda her biri alanında Uzman/Dr, 
Doçent, Psikolog, Psikiyatrist ve akademisyen olarak yola çıkarak 21 bölümden 
oluşan bu çalışmada emeği geçen çalışma arkadaşlarıma teşekkürü bir borç 
bilirim.  

Fatih Bal  
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EDİTÖR HAKKINDA 

Dr. Öğr. Üyesi Fatih Bal 

Yazar, İstanbul Bilgi Üniversitesi Psikoloji bölümünden mezun olmuştur. 
İstanbul Esenyurt Üniversitesi Klinik Psikoloji ve İstanbul Arel Üniversitesi 
Genel Psikoloji Yüksek Lisans Programını tamamlamıştır. Azteka Üniveristesi 
Klinik Psikoloji Doktora Programını bitirmiştir. TPD’ye üye olup WISC-R zekâ 
testi sertifikasını ve Sağlık Bakanlığı Psikolojinin Tıbbi Uygulamaları Yetki-
lendirme Belgesi’ni almaya hak kazanmıştır. Süleyman Demirel Üniversitesi 
Aile Danışmanlığı Sertifikası almıştır. Yazar olarak görevine devam etmektedir. 
Fatih Bal’ın psikoloji alanında ulusal ve uluslararası makale, bildiri, kitap bö-
lümü ve kitapları bulunmaktadır. Yazarın çalışmalarından bazıları; Zihinsel 
İşlev ve Psikojenik İşitme (Histerik) Ölçümlerinin Değerlendirilmesi, Engelli 
Çocuğa Sahip Bireylerin Kişilik Özelliklerinin Depresyon ve Stres Üzerindeki 
Etkisinin İncelenmesi, Bibliyoterapi Uygulamasının Depresyon Üzerindeki 
Etkinliğinin Değerlendirilmesi, Gürültünün Stres Üzerindeki Etkisinin İncelen-
mesi, Sosyal Grup Yanlılığının Cinsiyet Farklılığına Göre Belirlenmesi, Tinni-
tus ile Depresyon Arasındaki İlişkinin İncelenmesi, Psikolojik Açıdan Normal 
ve Otistik Çocuklarda Beslenme Bozukluğudur. 
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YAZARLAR HAKKINDA  

Dr. Öğr. Üyesi Elif Güneri Yöyen 

Dr. Öğr. Üyesi Elif Güneri Yöyen, 2005 yılında İstanbul Üniversitesi Fen 
Edebiyat Fakültesi Psikoloji bölümünü ve 2006 yılında aynı üniversitenin 
Eski Yunan Dili ve Edebiyatı bölümünü bitirdikten sonra, 2008 yılında "şizof-
reni ve bipolar affektif bozukluk hastalarının rorschach protokolü açısından 
karşılaştırılması" tezi ile klinik psikoloji yüksek lisansını tamamlamıştı. 2012 
yılında İstanbul Üniversitesi Adli Tıp Enstitüsü Sosyal Bilimler Alanındaki 
Adli ve Klinik Bilimler Alt Alanında "yatan ve poliklinikten takip edilen 1. 
eksen psikiyatrik bozukluk tanısı almış kişilerde şiddet davranışı ve eğilimle-
rinin karşılaştırılması" konulu tezi ile doktorasını tamamlamıştır. 2014-2019 
yılları arasında İstanbul Gelişim Üniversitesi Psikoloji Anabilim Dalında öğ-
retim üyesi olarak çalışan yazar, 2019 yılından itibaren Nişantaşı Üniversite-
si’nde Psikoloji Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. 
Çok sayıda uluslararası ve ulusal makalesi, kongrelerde sunulmuş bildirileri, 
kitapları ve kitap bölümleri bulunan yazar aynı zamanda kendi kliniğinde te-
rapist olarak görev yapmaktadır. 

Doç. Dr. Elif Mutlu  

2003 yılında İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi’ni bitirdi. 2010 
yılında Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ndeki 
ihtisasını tamamlayarak psikiyatri uzmanı oldu. 2017 yılında doçent unvanını 
aldı. 2010-2015 yılları arasında Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları AMATEM 
Kliniği’nde alkol ve madde bağımlılığı uzmanı olarak çalıştı ve 2014-2015 arası 
aynı kurumda Denetimli Serbestlik Birim Koordinatörlüğü görevini yürüttü. 
2012-2016 yıllarında EMCDDA (Avrupa Uyuşturucu Bağımlılığı İzleme Mer-
kezi)’nin Türkiye ulusal uzmanı olarak görev yaptı. Hâlen İstanbul Gelişim 
Üniversitesi Psikoloji Bölümü’nde öğretim üyesidir. Fransız Lape Hastanesi 
bağımlılık kliniği direktörüdür. Akademik ilgi alanları arasında bağımlılık ve 
transkültürel psikiyatri yer almaktadır. 
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Dr. Öğr. Üyesi Elif Çarpar 

İlköğrenim ve lise eğitimini Yeni Ufuklar Amerikan Koleji ve Kabataş Li-
sesi’nde tamamladıktan sonra Marmara Üniversitesi İngilizce Tıp Fakültesi’ni 
bitirmiştir. “Tutuklu ve hükümlü servisine ceza sorumluluğu belirlenmesi ama-
cıyla yatırılan olgularda antisosyal kişilik bozukluğu ve psikopati ile hekimi 
yanıltıcı davranış arasındaki ilişki” başlıklı teziyle psikiyatri uzmanlık eğitimini 
Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi’nde tamamlamasının ardından 
uzman psikiyatri hekimi olarak devlet hizmet yükümlülüğünü yerine getirmiştir. 
Türkiye Psikiyatri Derneği’nde çeşitli pozisyonlarında görev almıştır. 2019 
yılından bu yana Özel Fransız Lape Hastanesi Bağımlılık Birimi’nde psikiyat-
rist olarak çalışmakta ve İstanbul Gelişim Üniversitesi’nde Dr. Öğr. Üyesi ola-
rak ders vermektedir. İlgi alanları arasında; bağımlılık, yaşlılık psikiyatrisi, yurt 
dışında psikiyatri eğitimi bulunmaktadır.  

Uzm. Klinik Psikolog Didem Dilge Yıldırım 

Didem Dilge Yıldırım, Başkent Üniversitesi Eğitim Fakültesi Psikolojik 
Danışma ve Rehberlik Bölümü’nde lisans eğitimini 2016 yılında tamamladıktan 
sonra İstanbul Gelişim Üniversitesi Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programını 
“10-14 Yaş Ergenlerin Öz Yeterlik Düzeyinin Anksiyete Duyarlılığı ve Ebe-
veyn Tutumu ile İlişkisinin İncelenmesi” başlıklı teziyle 2018 yılında tamamla-
dı. “Aile Tutumlarının Öz Yeterlilik ve Anksiyeteyle İlişkisinin İncelenmesi” 
başlıklı makalesini yayınladı. İstanbul ve Ankara’da özel kurumlarda çocuk ve 
ergenlerle çalışmalarını gerçekleştirdi. Hâlen Ankara’da özel bir kurumda çocuk 
ve ergenlerle kaygı bozuklukları, sınav ve performans kaygısı, travma, davranış 
bozuklukları, dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, gelişimsel takip ve 
öğrenme güçlükleri konularında çalışmalarına devam etmekle birlikte aile eği-
timleri gerçekleştirmektedir. 

klinikpsk.didemdilge@gmail.com 

Dr. Öğr. Üyesi Ömer Akgül  

1979 İstanbul doğumlu olan Ömer Akgül, lisans eğitimini İstanbul Üniver-
sitesi Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik bölümünde, yüksek lisansını Mar-
mara Üniversitesi Din Psikolojisi bölümünde, doktorasını Sakarya Üniversitesi 
Din Psikolojisi bölümünde tamamlamıştır. Milli Eğitim Bakanlığında 13 yıllık 
görevinden sonra Üsküdar ve İstanbul Gelişim Üniversitesinde Dr. Öğr. Üyesi 
olarak görev yapmıştır. Çeşitli sivil toplum kuruluşlarında yöneticiliğin yanında 
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Ruh Sağlığı Derneği Başkanlığını ve Psikoloji Kariyer İstihdam Merkezinin 
Kurucu Yöneticiliğini sürdürmektedir. Evli ve 3 çocuk sahibidir. 

İlgilendiği konular: Toplum Ruh Sağlığı Politikaları; Ruh Sağlığı ile İlgili 
Çözümler, Projeler; Psikolojik Etkinlikler ve Organizasyonlar; Endüstri Psiko-
lojisi ve Kariyer Danışmanlığı; Sosyal ve Politik Psikoloji; Anlam Psikolojisi; 
Havacılık Psikolojisi. 

Uzm. Klinik Psikolog Fatma Biçer 

Fatma Biçer, Yaşar Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Psikoloji bölü-
mündeki lisans eğitimini 2017 yılında tamamladıktan sonra İstanbul Gelişim 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Klinik Psikoloji Tezli Yüksek Lisans 
Programını ‘‘Genç Yetişkinlerde Psikosomatik Belirtilerin Erken Dönem 
Uyum Bozucu Şemalar ile İlişkisi’’ başlıklı teziyle 2019 yılında tamamladı. 
Lisans ve yüksek lisans eğitimi boyunca Bilişsel Davranışçı Terapi Eğitimi, 
Şema Terapi Eğitimi, Transaksiyonel Analiz Eğitimi, Klinik Testler Uygula-
yıcı Sertifikası, Nöropsikolojik Testler Uygulayıcı Sertifikası, Çocuk Değer-
lendirme Testleri Uygulayıcı Sertifikası, Psikolojik Danışmanlık ve Eğitim-
lerde Metafor, Oyuncak ve Terapötik Kartların Kullanımı Eğitimi almış oldu-
ğu eğitimlerden bazılarıdır. İçişleri Bakanlığı Hibe Destekli Proje Yazımı, 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Yurt Dışında Yaşayan Yenidoğan Ebe-
veynleri İçin Rehber Kitap Yazımı Projelerinde yer aldı. Kitap bölümü ve 
makale şeklinde yayınları bulunmaktadır. Uzman Psikoterapist olarak çalışma 
hayatına devam etmektedir. 

Dr. Öğr. Üyesi Onur Okan Demirci 

Lisans eğitimini İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde tamamladıktan sonra 
Bakırköy Prof. Dr. Mazhar Osman Ruh Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nde “Psikiyatri” branşında uzmanlık eğitimini gerçekleştirerek “Me-
tabolic Parameters in Patients with Major Depression Treated with Escitalop-
ram” başlıklı tezinin kabulü ve uzmanlık sınavı sonrası “Ruh Sağlığı Hastalıkla-
rı Uzmanı” oldu. Akademik hayatına 2016 yılında İstanbul Gelişim Üniversite-
si’nde başladı. Türkiye’de ve dünyada ilk kez bir üniversite klinik psikoloji 
yüksek lisans bölümünde “Travma Sonrası Stres Bozukluğu Nörobiyolojisi ve 
Eye Movement Desensitization and Reprocessing (EMDR) Uygulamaları” ders-
lerinin açılmasına öncülük yaparak alan profesyonellerinin öğrenimine sunul-
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masını sağladı. Hâlen İstanbul Gelişim Üniversitesi Klinik Psikoloji Yüksek 
Lisans programında “TSSB Nörobiyolojisi ve EMDR Uygulamaları” derslerini 
vermekte ve kuruculuğunu gerçekleştirdiği Zi&oN Psikiyatri Akademisi’nde 
tedavi ve eğitim hizmetlerini sürdürmektedir. 

Uzm. Klinik Psikolog İlhan Bozkurt 

İlhan Bozkurt, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Psiko-
loji bölümünden 2001 yılında mezun oldu. Aynı yıl meslek hayatına Özel Eği-
tim ve Rehabilitasyon alanında başladı. 2004 yılında Sağlık Bakanlığı Zongul-
dak Devlet Hastanesi’ne atandı. 2008 yılında ise hâlen görev yapmakta olduğu 
Sağlık Bakanlığı Sakarya Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde ça-
lışmaya başladı. Sakarya Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Kariyer Psiko-
lojik Danışmanlığı Yüksek Lisans Programını ve İstanbul Esenyurt Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programlarını tamam-
ladı. İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Bağımlılık Psiko-
lojisi Yüksek Lisans Programına devam etmektedir. Anadolu Psikologlar Der-
neği’nin kurucu başkanı olup hâlen Genel Başkanlık görevini yürütmektedir. 
Dernek bünyesinde ve İstanbul Gelişim Üniversitesi’nde sertifikalı psikolojik 
test eğitimleri vermektedir. Sağlık Bakanlığı’ndan Psikolojinin Tıbbi Uygula-
malarında Görev Alma Yetki Belgesi almıştır. Aile Danışmanlığı sertifikası ve 
diğer mesleki alanlarda birçok sertifikaya sahiptir. Yayınlanmış bir kitabı, Ulu-
sal ve Uluslararası makale ve bildirileri vardır. Akademik ilgi ve mesleki çalış-
ma alanları arasında; yetişkin, aile, çocuk ve evlilik terapileri, madde bağımlılı-
ğı, sürücü davranışları, özel eğitim ve rehabilitasyon, psikolojik testler, uzaktan 
psikolojik yardım uygulamaları (online terapi) insan kaynakları ve endüstri 
psikolojisi bulunmaktadır. 

psk.ilhanbozkurt@gmail.com 

Dr. Öğr. Üyesi Tuncay Barut 

1971 yılında Elazığ’da doğdu. İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakülte-
sinden 1994 yılında mezun oldu. Mecburi hizmetin ardından başladığı ihtisasını 
Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesinde 2001 yılında tamamladı. 
AMATEM servisinde bağımlılarla grup ve bireysel olarak çalıştı. 2002-2003 
yılları arasında İzmir Hava Hastanesinde askerî psikiyatrist olarak çalıştı. 2003-
2011 yılları arasında Kartal Dr. Lütfi Kırdar Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
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Psikiyatri Kliniğinde görev yaptı. Hâlen İstanbul Gelişim Üniversitesi Psikoloji 
Bölümünde Öğretim Üyesidir. 2011 yılından itibaren geriatrik popülasyonla 
grup psikoterapileri çalışmaktadır. 

Uzm. Klinik Psikolog Beril Zeynep Hacıosman 

Beril Zeynep Hacıosman, 2013 yılında istanbul Aydın Üniversitesi’nde li-
sans eğitimini tamamladıktan sonra İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programını “Rorschach Testinde 
Paranoid Bozukluğun Klinik Görünümü” başlıklı teziyle 2018 yılında tamamla-
dı. Akademik ilgi alanları klinik psikopatoloji, psikometrik testler, psikoterapi, 
nöropsikoloji yer almaktadır 

Dr. Öğr. Üyesi Nuşin Bilgin 

Nuşin Bilgin, Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesinden 1992 yılında mezun ol-
muştur. Tıpta mecburi hizmetini tamamladıktan sonra Kadıköy ilçesi 1. Basa-
mak Sağlık Hizmetinde pratisyen hekim ve sorumlu hekim olarak çalışmıştır. 
Bu dönemde Marmara Üniversitesi Halk Sağlığı Ana Bilim Dalı ile ortak eğitim 
çalışmalarında bulunmuştur. 2006 yılında Marmara Üniversitesi Çocuk Ruh 
sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalında ihtisasını “Çocukluk Çağında Kekeme-
likte Eş Zamanlı Psikiyatrik Tanılar ile Ailedeki Duygu İfadesi İlişkisinin De-
ğerlendirilmesi” tez çalışmasıyla tamamlamıştır. Sistemik Aile ve Çift Terapile-
ri eğitimini IFTA onaylı beş yüz saatlik teorik-pratik ve süpervizyon eğitimleri 
ile tamamlamıştır. Ayrıca Bilişsel Davranışçı Terapiler ve Zihinselleştirme Te-
melli Aile Terapisi ve Ergen Terapileri alanında eğitimlerini tamamlayarak 
sertifikalarına hak kazanmıştır. Uzmanlık sonrası Balıklı Rum Vakfı Hastane-
sinde 2015 yılına kadar ayaktan ve yatarak Çocuk ve Ergen Psikiyatristi olarak 
çalışmıştır. 2015 yılından bu yana görevine muayenehanede Çocuk ve Ergen 
Psikiyatristi ve Aile ve Çift Terapisti olarak devam etmektedir. 

Uzm. Klinik Psikolog Esra Akcan  

Afyonkarahisar doğumludur. İlk ve ortaöğrenimini Afyonkarahisar’da ta-
mamlamıştır. Lisans eğitimini Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Psikolojik Da-
nışmanlık ve Rehberlik bölümünde, yüksek lisans eğitimini İstanbul Gelişim 
Üniversitesi Klinik Psikoloji bölümünde tamamlamıştır. İstanbul Bakırköy Prof. 
Dr. Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi’nde staj yaptı. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı rehberlik ve araştırma mer-
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kezlerinde, lise ve ortaokullarda psikolojik danışman olarak çalıştı, Afyonkara-
hisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Ar-Ge Biriminde görev yaptı. Afyon Mavi 
Kelebek Psikolojik Destek ve Eğitim Derneği’nin Kurucu-Başkanı olan Ak-
can’ın katıldığı eğitim ve kongreler şu şekildedir:  

2. Ulusal Bütüncül Psikoterapi Kongresi - 1.Ulusal Klinik Hipnoz Kongre-
si Aile Danışmanlığı Eğitimi - Evlilik ve Çift Terapisi Eğitimi - Boşanma Tera-
pisi Eğitimi -Cinsel Terapi Eğitimi - Bilişsel Davranışçı Terapi Eğitimi - Duygu 
Odaklı Bireysel Terapi Eğitimi - Hipnotik Yeniden İşleme Terapisi Eğitimi- 
Temel Hipnoz Teknikleri Eğitimi - EMDR Eğitimi - Oyun Terapisi Eğitimi - 
NLP - Kısa Süreli Çözüm Odaklı Terapi Eğitimi - Diksiyon Eğitimi - Beden 
Dili Eğitimi - Etkili İletişim Eğitimi - 0-18 Yaş Aile Eğitimi - Wisc-r Zekâ Testi 
Eğitimi - Waıs Zekâ Testi - Standford Binet Zekâ Testi - Projektif Testler Eği-
timi - Objektif Testler Eğitimi - Akıl ve Zekâ Oyunları Eğitimi - MMPI Eğitimi, 
Bütüncül Psikoterapi Teorik Eğitimi. 

Öğr. Gör. Berk Efe Altınal 

Berk Efe Altınal, İstanbul Üniversitesi Psikoloji bölümünde aldığı lisans eği-
timinin ardından 2014 yılında İstanbul Bilgi Üniversitesi Felsefe ve Toplumsal 
Düşünce Yüksek Lisans Programından “Batı ontolojisi ve etiğinde insan haricî 
hayvanların ahlaki statüsü üzerine eleştirel bir çalışma” teziyle mezun olmuş, 
ardından 2019 yılında İstanbul Üniversitesi Psikoloji Yüksek Lisans Programını 
“Hayvanların türcülük bağlamında ötekileştirilmesi” başlıklı teziyle tamamlamış-
tır. 2010 yılında İstanbul Şehir Üniversitesi’nde araştırma görevlisi olarak başla-
dığı akademik çalışmalarına, 2016 yılından beri İstanbul Gelişim Üniversitesi’nde 
öğretim görevlisi olarak devam etmekte, eş zamanlı olarak Uludağ Üniversitesi 
Sosyal Psikoloji bölümünde doktora çalışmalarını sürdürmektedir." 

Uzm. Psikolog Hale A. Kahyaoğlu Çakmakcı 

Sakarya doğumlu Hale A. Kahyaoğlu Çakmakcı, 2004 yılında Uludağ 
Üniversitesi Psikoloji bölümüne başlamış ve üniversite desteğiyle 2008’de psi-
koloji eğitimine İtalya Torino Üniversitesi’nde devam etmiştir. 2009 yılında 
Uludağ Üniversitesi’nden “Onur Derecesiyle” mezun olmuştur. Üniversite ha-
yatı boyunca eğitim amaçlı olarak İngiltere ve İtalya’ya gitmiştir. Yine eğitim 
amaçlı olarak Londra, Eastbourne ve Brighton gibi şehirlerde kalmıştır. Daha 
sonra İngiltere Swansea Üniversitesi’nde (Swansea University) Gelişimsel 
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Oyun Terapisi yüksek lisansını “Onur Derecesiyle” tamamlamıştır. İngiltere’de 
uzmanlığını yaparken pek çok kongre ve eğitime katılmış yine mesleki amaçlı 
olarak İsveç’te bulunmuştur. Yine uzmanlığını yaparken Swansea Üniversite-
si’nin gazetesinde bölümündeki başarısıyla anılmıştır. Türkiye ve İngiltere’de 
okul öncesi eğitimde oyunun rolü, bunun diğer dünya ülkeleriyle karşılaştırıl-
ması ve eğitimcilerin, ailelerin oyun algısı konusundaki tezi ile Türkiye’de bu 
anlamda çalışma yapan “ilk”lerden olmuştur. Ayrıca İngiltere’de Terapötik 
Oyun Derneğinin Türkiye’deki üyesidir. Dahası, Kahyaoğlu oyun terapisi ala-
nında profesyonellere ve sağlık çalışanlarına eğitim vermektedir. Efta onaylı 
Aile ve Çift terapisti, Usa ve Avrupa akredite Emdr Terapisti, Amerika onaylı 
İmago çift terapistidir. 

Hale A. Kahyaoğlu 2012 yılından beri Balıklı Rum Hastanesinde görev 
yapmaktadır. 10 yıllık mesleki tecrübesi vardır. Şu anda Maltepe Üniversite-
si’nde doktorasını bitirme aşamasındadır. 

Doç. Dr. Sevcan Karakoç Demirkaya 

2006 yılında Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden mezun olmuş, ço-
cuk ve ergen psikiyatrisi uzmanlık eğitimini İstanbul Tıp Fakültesi’nde 2010 
yılında tamamlamıştır. 2017 yılında ise doçent olmuştur. Adnan Menderes Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi Anabilim Dalında öğretim 
üyesi olarak çalıştı. 

Terapi eğitimleri: 2007 yılında Avrupa Aile Terapisi Derneği tarafından 
sertifikalandırılmış Aile ve Evlilik Çift terapisi, 2007-2008 yıllarında Abdülka-
dir Özbek Psikodrama Ensititüsü’nden temel psikodrama eğitimi, 2008-2010 
dönemi İstanbul Tıp Fakültesi Sanat Psikoterapisi Seminer ve Deneyim grubu 
Uygulamalı Sanat Terapi eğitimi, 2014 yılında Bilişsel Davranışçı Psikoterapi-
ler Derneği Bilişsel Davranışçı Terapi temel eğitimi, 2016-2018 arası Avrupa 
Bilişsel ve Davranışçı Terapi Derneği tarafından akredite edilen “Çocuk ve 
ergenlerde İyi ve Etik uygulamalar bağlamında Kognitif ve Davranış Terapisi” 
teorik ve süpervizyon eğitimini tamamlamıştır. Oyun terapisi eğitimini ise 
2007-2009 yıllarında İzmir Halime Odağ Psikanaliz ve Psikoterapi Vakfında 
tamamlamıştır. Oyun terapisi ile ilgili kongre bildirileri ve kitap bölümleri bu-
lunmaktadır. İngiltere’de deneyimli bir oyun terapisti ve eğitimcisi olan ve oyun 
terapisi alanında çok sayıda kitabı bulunan Prof. Sue Jennigs’den oyun terapi 
uygulamaları konusunda eğitim almıştır. İstanbul Gelişim Üniversitesi’nde 
2019 yılından itibaren öğretim üyesi olarak görevine devam etmektedir. 
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Dr. Öğr. Üyesi Mesut Yavuz 

2005 yılında Cerrahpaşa Tıp Fakültesinden mezun olmuştur. Tıpta uzman-
lık eğitimini 2005-2011 yılları arasında Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Çocuk ve 
Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalında tamamlamıştır. 2012 yılın-
da mecburi hizmet görevi için Mardin Devlet Hastanesinde çalışmaya başlamış-
tır. Daha sonra İstanbul Kanuni Eğitim Araştırma Hastanesi ve Özel Avcılar 
Hospitalda Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı olarak görev 
yapmıştır. 2015 yılından itibaren İstanbul Aydın Üniversitesi Psikoloji Bilim 
Dalında öğretim üyesi doktor ve Fransız Lape Hastanesinde Çocuk ve Ergen 
Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı olarak görev yapmaktadır. Akademik ça-
lışmalarına ulusal ve uluslararası makaleler ve kongre sunumları ile devam et-
mektedir. 

mesutyavuz@aydin.edu.tr 

Psikolog Gizem Selcan Arslandoğdu 

2019 yılında tam burslu olarak okuduğu İstanbul Aydın Üniversitesi Psiko-
loji bölümünden birincilik ile mezun olmuştur. Florya Doğa Anaokullarında 
okul psikoloğu olarak görev yapmaktadır. Uluslararası bilimsel dergilerde ma-
kaleleri ve uluslararası kongrelerde bildirileri bulunmaktadır. 

gzmslcn@gmail.com 

Dr. Öğr. Üyesi Rıdvan Üney 

Rıdvan Üney, 1994 yılında İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakülte-
sinden mezun olmuştur. 1998 yılında Erzurum’da Tabip Teğmen olarak askerli-
ğini tamamlamıştır. 1994-2003 yılları arası Ordu ve Samsun’da Pratisyen He-
kim olarak çalışmıştır. 

2009 yılında Bakırköy Prof. Dr. Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Sinir Has-
talıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesinde Psikiyatri İhtisasını tamamlayarak, 5 
yıl süreyle Karabük ve Silivri Devlet Hastanelerinde Psikiyatri uzmanı olarak 
çalışmıştır. 

2011-2012 yılları arasında Karabük Tabip Odası Başkanlığı yapmıştır. 

Cinsel Terapi, Bilişsel Davranışçı Terapi, Hipnoterapi ve Aile Terapisi eği-
timlerini tamamlamıştır. 
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Türk Tabipleri Birliği, Türk Psikiyatri Derneği, CETAD (Cinsel Eğitim, 
Tedavi ve Araştırma Derneği), Nöropsikiyatri Derneği ve International  
Society for Sport Psychiatry üyesidir. Aynı zamanda Türk Psikiyatri Derneği 
Spor Psikiyatrisi Çalışma Birimi koordinatörüdür. Birçok uluslararası ve ulusal 
makalesi bulunan Rıdvan Üney bir kitap çeviri editörlüğü ve bir kirap bölümü 
yazmıştır. 

Hâlen Nişantaşı-İstanbul’daki muayenehanesinde çalışmasının yanı sıra, 
Nişantaşı Üniversitesi Psikoloji bölümünde Dr. Öğr. Üyesi olarak akademik 
çalışmalarına devam etmektedir. 

Dr. Öğr. Üyesi Hasan Sezeroğlu 

İlkokulu Arapkir'de, ortaokulu Kayseri'de, liseyi Ankara Kurtuluş Lise-
si'nde tamamladı. 1965 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'ne girdi. 
1973 yılında doktor oldu. İhtisasını Ankara Numune Hastanesi'nde tamam-
ladı. Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi'nde eğitim kadrosunda 
çalıştı. AMATEM'in kuruluşunda çalıştı. Adli birimlerde görev aldı. Sigara-
nın zararları konusunda (1981) kitap yazdı. Televizyonda bu konuyla ilgili 
programlara katıldı. Fransız Lape, Metris Cezaevi hasta mahkûmlar bölü-
münde, Elazığ Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi'nde çalıştı. Beş yıldır 
Esenyurt Üniversitesi'nde akademisyen, Gelişim Üniversitesi'nde jüri üyesi 
olarak görev yapmaktadır.  

Uzm. Klinik Psikolog Kahraman Güler 

Kahraman Güler, Gaziosmanpaşa Üniversitesi’nde psikolojik danışmanlık 
lisans eğitimini tamamladıktan hemen sonra MEB rehber öğretmen olarak İs-
tanbul’da çalışmaya başladı. Daha sonra Beykent Üniveristesi klinik psikoloji 
alanında yüksek lisansını yaptı. İstanbul Gelişim Üniversitesi’nde 2015-2019 
yılları arasında yarı-zamanlı öğretim görevlisi olarak klinik psikoloji alanında 
yüksek lisans dersleri verdi. Doğuş Üniversitesi Klinik Psikoloji alanında tez 
çalışması devam etmektedir. Yoğun olarak Şema Terapi alanında yayınlanmış 
makaleleri bulunmaktadır. 5n1k Psikoakademi psikolojik danışmanlık ve eğitim 
merkezinin kurucusu ve psikoterapistidir. 
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Uzm. Klinik Psikolog Pelin Hazer 

Pelin Hazer, İstanbul Arel Üniversitesi Fen ve Edebiyat Fakültesi Psikoloji 
lisans eğitimini 2013 yılında tamamladıktan sonra, İstanbul Arel Üniversites Sos-
yal Bilimler Fakültesi Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programını “Yetişkin Bi-
reylerde Tanrıya Bağlanma ile Ruh Sağlığı Arasındaki İlişkisinde Ölüm Kaygısı 
ve Mutlak Doğru İhtiyacının Aracılık Etkisinin Yapısal Eşitlik Modellemesi İle 
Test Edilmesi” başlıklı teziyle 2016 yılında tamamladı. 2019 yılında başladığı 
Doğuş Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstütüsü Klinik Psikoloji Doktora Progra-
mına devan etmektedir. Psikiyatri Kliniğinde “Oyun terapileri ve masal terapisiy-
le” ilgili çalışmalar yürütmektedir. Akademik ilgi alanları: Masal Terapiler, Oyun 
Terapileri, çocuklarda EMDR uygulamaları. 

pelinhazer@gmail.com 

Uzm. Psikolog Danışman Merve Çalık 

Merve Çalık, Ege Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Psikolojik Danışmanlık 
ve Rehberlik bölümündeki lisans eğitimini 2014 yılında tamamladıktan sonra 
2016 yılında başladığı Sakarya Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Eğitimde 
Psikolojik Hizmetler Yüksek Lisans Programını “Dışavurumcu etkinliklere 
dayalı yarı yapılandırılmış grupla psikolojik danışma programının ergenlerin 
kendini gizleme düzeylerine etkisi” başlıklı teziyle 2018 yılında tamamladı. 
Aynı yıl içerisinde Hacettepe Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Psikolojik 
Danışma ve Rehberlik Doktora Programına girmeye hak kazanmış ve hâlen 
doktora eğitimini sürdürmektedir. Şu anda Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir 
ortaokul kademesinde okul psikolojik danışmanı olarak görev yapmaktadır. 
Alanıyla ilgili olarak ulusal ve uluslarası makale ve bildiri şeklinde yayınları 
bulunmaktadır.  

merve_pdr35@hotmail.com 
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